[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ОБОЯНИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.04.2009г  №25- 4-РС

г. Обоянь

«О  внесении изменений и дополнений в решение

Собрание депутатов города Обояни  от 21.01.2009 г.

 № 412-3-РС «Об утверждении  Положения

« Об оплате труда работников  муниципальных

учреждений культуры «город Обоянь»

Обоянского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", законом Курской области  от 06 апреля 2007 года № 21-ЗКО "О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки работникам, муниципальных учреждений культуры", Уставом муниципального образования "город Обоянь" Курской области  Собрание депутатов города Обояни, Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения  и дополнения в решение Собрания депутатов  города Обояни от 21.01.2009 года № 412-3-РС «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры «город Обоянь» Обоянского района Курской области»:

 в разделе  «Выплаты стимулирующего и иного характера»

а) в подпункт 3 пункта 3  вместо слов « в размере пяти должностных окладов» следует читать « в размере трех должностных окладов»;

б) дополнить пункт 5 следующим содержанием:

в) «на выплату работникам муниципальных учреждений культуры, имеющим почетные звания "Народный артист Российской Федерации", "Народный художник Российской Федерации", "Заслуженный артист Российской Федерации", "Заслуженный художник Российской Федерации", "Заслуженный деятель искусств Российской Федерации", "Заслуженный работник культуры Российской Федерации", аналогичные звания в соответствии с законодательством СССР и РСФСР о государственных наградах и почетных званиях, а также награжденными орденами и медалями за заслуги в области культуры, но не имеющим вышеперечисленных званий, ежемесячных надбавок к должностным окладам в размере двух минимальных размеров оплаты труда»;

2.  пункт 4 изложить  в новой редакции:

«Установить библиотечным работникам ежемесячную надбавку за специфику  работы в
следующих размерах:

-специалистам -  до 30% от должностного оклада;

-заведующим с высшим образованием – до 100%;

-заведующим со специальным образованием – до 50% от должностного оклада.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
        Глава  города Обояни

С. И. Карелов